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OPIS OGÓLNY PRZYJĘTYCH ROZWIĄZAŃ   PROJEKTOWYCH 

W PROJEKCIE   ZAGOSPODAROWANIA 

 

W  ramach inwestyc j i  pro jek tu je  s ię  wykonanie Pro jek tu Budowlanego:  

PRZEBUDOW Y DROGI  POW IATOW EJ NR. 2900E 

TUSZYN -  CZARNOCIN 

Teren na k tórym pro jek towana jes t  droga  jes t  w częśc i  uzbro jony w s ieć  wodoc iągową  i  l in ię  

energetyczną  .Dotyczy to  w szczególnośc i  odc inków zurbanizowanych zloka l izowanych w 

obrębie gospodars tw domowych  

Odprowadzenie wód opadowych zapro jek towano do is tn ie jących p rzydrożnych rowów 

odpływowych i  c ieku betonowego zloka l i zowanego wzdłuż  pro jek towanego odc inka drog i  

Lokalizacja projektowanej drogi jest następująca:. 

•  P lanowany sposób zagospodarowania n ie ruchomośc i  jes t  zgodny z p rzep isami  

techniczno-budowlanymi .  

•  ob iek t  z loka l i zowany jes t  na teren ie  wydzie lonego pasa drogowego,   

•  rzędne terenu dostosowane do is tn ie jącego uk ładu terenu  

•  nowopowsta jący uk ład komunikacyjny  zapro jek towano w tak i  sposób,  że n ie  oddzia łu je  

on na n ieruchomośc i  sąs iednie za wy ją tk iem dzia łek  ob ję tych podzia łami  -

przeznaczonymi  pod docelowy pas drogowy  

•  Pro jek towany obiekt  zapro jek towany zosta ł  na dz ia łkach znajdu jących s ię  w dyspozyc j i  

Inwestora,  w związku z czym, na podstawie ar t .  20 Ust .1pkt .C )ustawy z dn ia  07 l ipca 

1994r.  -Prawo Budowlane s twierdzam, że p ro jek towana loka l i zac ja  n ie  powoduje 

ob jęc ia  sąs iednich dzia łek  obszarem oddzia ływania .Obszar  oddzia ływan ia mieśc i  s ię  

w ca łośc i  na dzia łkach będących w dyspozyc j i  Inwestora. t j .  

•  Działki:  

 
•  1161                               -  Obr. Czarnocin Gm. Czarnocin 
•  936 ; 938 ; 928 ;              -  Obr. Tychów Gm. Czarnocin 
•  367;366 ; 513 ; 387 ;  369  - Obr. Rzepki Gm. Czarnocin 
•  Tabl .  1  Parametry techniczne i  loka l izacyjne projektowanej  drogi  

 

Parametr  techniczn y Wielkość  

Klasa drog i  Z  

Prędkość  p ro jek towa  Vp =  50 km/h 

Prędkość  m iaroda jna  Vm = 50 km/h 

Przek ró j  pop rzeczny  1x2  

Szerokość  pasa ruchu  2  x 3 ,00 m  

Szerokość  chodn ika  2 ,00 mb 

Szerokość  pobocza  1 ,00 mb 

Rów przydrożny  jednos t ronny  

Ciek  bet onowy  jednos t ronny  

 

•  Ochrona konserwatorska , :  teren n ie ruchomośc i  ob ję te j  wniosk iem  NIE znajduje się  w  

obszarze podlegającym ochronie konserwatorskiej -   

•  Wpływ eksploatac j i  górn icze j :  n ie  do tyczy 

•  Kategor ia  techniczna obiektu:  IV ;  XXI I  
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Rozwiązania chroniące środowisko 

 
        P lanowana droga zostan ie  wykonana p rzy  użyc iu  mater ia łów i  technolog i i  powszechnie 
s tosowanych w budownic twie drogowym, k tóre n ie  s tanowią  zagrożenia  d la  ś rodowiska.  
Mater ia ł y z rozb iórk i  n ienadające s ię  do odzysku  i  odpady,  k tóre powstaną  w czas ie  rea l i zac j i  
przeds ięwzięc ia  zostaną  odwiezione z te renu budowy i  podane uty l i zac j i .  
Na terenach wolnych od zabudowy przewiduje  s ię  tereny z ie lone -  t rawnik i .   
 
Rodzaje i  przewidywane i lości  wprowadzanych do środowiska substancj i  lub energi i  prz y 

zastosowaniu rozwiązań  chroniących ś rodowisko 

 

      I lość  i  sposób odprowadzania ścieków socjalno – bytow ych 

Eksploatac ja  ob iektu budowlanego będącego przedmiotem inwestyc j i  n ie  powoduje 

powstawania śc ieków soc ja lno-bytowych.  

     I lość  i  sposób odprowadzania ścieków technologicznych 

Eksploatac ja  ob iektu budowlanego będącego przedmiotem inwestyc j i  n ie  powoduje 

powstawania śc ieków technolog icznych.  

       Sposób odprowadzania wód opadow ych 

Wody opadowe z terenu drogi  ob ję te j   pro jek tem oraz te renów przyleg łych 

odprowadzone zostaną  do pro jek towanego uk ładu odwodnien ia  

Emisja hałasu 

               Emis ję  ha łasu  na obszarze  ob ję t ym opracowaniem podzie lono na następujące fazy:   

   a)   faza  budowy – p rzy robo tach budowlanych wystąpią  okresowe i  punktowe uc iąż l iwośc i   

        w re jon ie  mie jsca budowy,  związane są  z  ruchem samochodów i  p racą  sprzę tu  

c iężk iego.  

        Oddzia ływania prac przy p rzebudowie charakteryzu ją  s ię  tym,  że są  okresowe,   

k rótkot rwałe – przemieszczają  s ię  wraz  z wykonywanymi  p racami ,  będą  mia ły n iewie lk i  

wpływ i  będą            og raniczać  s ię  do te renu budowy.  

b)   faza eksploatac j i  –  przedmiotowy odc inek usytuowany jes t  w teren ie  zabudowy 

mieszkaniowej  wie lorodz innej   i  us ługowej ,  s tąd przyję te  war tośc i  dopuszczalnego 

poziomu hałasu kszta ł tu ją  s ię  następująco:  

        L=60 dB w porze  dziennej     

        L= 50 dB w porze nocnej .  

        Emis ja  ha łasu związana jes t  z  ruchem pojazdów na pro jek towanych c iągach  

komunikacyjnych  o ra/z wlo tach n ie  u legnie  zwiększeniu  poprzez poprawę  p ł ynnośc i  

prze jazdu,  oraz zastosowanie „c ichszej ”  nawierzchni  

Teren ob ję t y  inwestyc ją  n ie  na leży do terenów chronionych akustycznie  zgodnie  z  ar t .  113.1 

ustawy z  dn ia  27 kwietn ia  2001 r .   

Rodzaj ,  przewidywane i lości  i  sposób postępowania z  odpadami 

Eksploatac ja  ob iektu budowlanego będącego przedmiotem inwestyc j i  n ie  powoduje 

powstawania odpadów.  

I lości  i  rodzaje zainstalowanych i  planowanych masz yn,  urządzeń  

Nie przewiduje s ię .  

Zaniecz yszczenie gleby:   

            Z  uwagi  na brak  znaczących oddzia ływań  na komponenty:  powie t rza i  wody pomi ja  s ię  

oddzia ływanie inwestyc j i  na g lebę .   

         W  t rakc ie  budowy zd ję t y  humus w częśc i  zostan ie  wykorzystany do ukszta ł towania  

terenów zie lonych pozosta ła  część  zostan ie  odwieziona na  mie jsce wskazane  przez 

Inwestora.  
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Moż l iwe transgraniczne oddziaływanie na  środowisko 

       Zas ięg oddzia ływan ia na ś rodowisko jes t  ograniczony i  n ie  wykracza  poza granice ob ję te  

wniosk iem. 

               Oddzia ływania t ransgraniczne n ie  jes t  moż l iwe .  

Obszary podlegające ochronie na podstawie ustaw y z  dnia 16 kwietnia 2004 r .  o ochronie 

prz yrody znajdujące się  w  zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia 

W zas ięgu oddzia ływania przeds ięwzięc ia  n ie  ma obszarów podlegających ochronie na  

podstawie ustawy z dn ia  16 kwie tn ia  2004 r .  o  ochronie przyrody (Dz.  U.  Nr  92/2004 poz.880,  

z późn.  zm.) .  

Obszar oddziaływania obiektu 

In formacj i  o  obszarze oddzia ływania  ob iektu dokonano na podstawie  zapisów:  

1.  Ustawa o drogach publ icznych (  z późnie js zymi  zmianami ) (  DZ.U.  z 2015r poz.  460  

ar t .  35-  n ie  dotyczy 

ar t .  38-  n ie  dotyczy 

ar t .  39-  n ie  dotyczy 

ar t .  43-  n ie  dotyczy 

2 .  Rozporządzenia Min is t ra  Transportu  i  Gospodark i  Morsk ie j  z dn ia  2   marca 1999r (  z 

późnie js zymi  zmianami )  w sprawie warunków technicznych jak im powinny odpowiadać  drog i  

publ iczne oraz ich usytuowanie(Dz.U.Nr 43 poz.  430)  

3 .Prawo Budowlane (  DZ.U.  Nr .  89 poz.  414 z dn ia  7 l ipca 1994r.  (  z późn ie jszymi  zmianami)  

•  ar t .  5  -  n ie  dotyczy 

•   

OPINIA GEOTECHNICZNA: 

Kategor ia  geo techniczna  obiektu:  PIERWSZA  

Ocenę  warunków gruntowo-wodnych podłoża gruntowego okreś lono zgodnie z 
Rozporządzeniem Min is t ra  Transpor tu  Budownic twa i  Gospodark i  Morsk ie j  z dn ia  25.04.2012r 
Dz.U.Nr.  126  poz.463) .badania podłoża gruntowego zosta ły wykonane przez Labora tor ium 
Drogowe  
Pana mgr inż .  W ojc iecha Bogack iego u l .  S łowicza 1 95-030 Rzgów.  
Na podstawie  dokonanych badań  podłoża grun towego  s twierdzono,  że pod is tn ie jącą   
konst rukc ją   nawierzchni  występują  grun ty  n ie  wysadzinowe.  W  wyniku  dokonanej  anal izy 
za łożono,  że na  ca łe j  d ługośc i  pro jek towanej  d rog i  występują  dobre  warunk i  gruntowe.  
Badaniem obję to  też  s tan techniczny is tn ie jącej  nawierzchni  jezdni  as fa l towej ,  ce lem 
okreś len ia  moż l iwośc i  je j  adaptac j i  pod nowy pro jek t .  
W  tym ce lu przeprowadzono badanie ug ięć  sprężystych is tn ie jącej  nawierzchni  as fa l towej .  W  
je j  wyniku s twie rdzono,  że is tn ie jąca jezdnia w p ik ie tażu  od  km. 0+000,00 do km. 2+652,25 
n ie  nadaje s ie  do wykorzystan ia  i  op racowany Pro jek t  Budowlany obejmuje je j  rozb iórkę  i  
wykonanie  nowej  konst rukc j i .  
Na da lszym odc inku t j .  w p ik ie tażu  od km. 2+652,25  do  km. 3+803,04 is tn ie jąca 

nawierzchnia jes t  w s tan ie  technicznym dobrym i  nadaje s ię  do adaptac j i  po dokonaniu 

wzmocnien ia .  

Na odc inku ob ję t ym pro jek tem t j .  od km. 3+803,04 do km. 4+251,25   is tn ie jąca nawierzchnia 

jes t  w s tan ie  technicznym dobrym. Pro jek t  n ie  przewiduje robót  nawierzchniowych na jezdni  

na w/w odc inku.  
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O P I S      T E C H N I C Z N Y 

 

 

I .  Podstawa  Opracowania 

 

1 /  Mapa sytuacyjno –  wysokośc iowa d/c  p ro jek towych w ska l i  1 :500  

2 /  Rozporządzenie Min is t ra  Transportu  i  Gospodark i  Morsk ie j  

z dn ia  2  marca 1999 r . (Dz U.Nr.43 poz.430 z dn ia  14 maja 1999 r . )  z poźn.  zmianami  

3 /Ustawa z  dn ia  07 l ipca  1994r. -Prawo Budowlane z późn.  zmianami  

4 /  Ustawa z dn ia  21.03 .1985r o  drogach publ icznych z późn.  zmianami  

5 /  Inwenta ryzac ja  s tanu is tn ie jącego w te ren ie  

6 /Umowa  zawarta  z  Inwestorem 

7 /Dane wyjśc iowe do pro jek towania  uzgodnione  z  Inwestorem 

8 /W arunk i  Techn.  jak im powinny odpowiadać  drog i  publ iczne i  ich  usytuowanie  

(Dz.U.  z 2016r poz.  124 z późn.  zmianami  

 

I I .           Zakres  Opracowania 

 

Pro jek t  Budowlany obejmuje Przebudowę  Drogi   Powiatowej  Nr .  2900E Tuszyn -  Czarnoc in  

Pro jek towana droga jes t  o  następującej  łącznej   d ługośc i :  

                                  od.  km.0+000,00  do km.4+251,25  

Zosta ła   zapro jek towana na teren ie    wydzie lonego pasa drogowego przeznaczonego  pod  

przebudowę  is tn ie jącej  d rog i  powiatowej  na odc inku ob ję tym pro jek tem.  

 

I I I .  Stan is tniejący 

 

Teren ob ję t y  opracowaniem  pos iada wydzie lony l in iami  własnośc i  pas drogowy przeznaczony 

pod obs ługę  komunikacy jną  .  

Is tn ie jąca droga powiatowa o nawierzchni  as fa l towej  pos iada l iczne wyboje i  n ierównośc i .  

Poszerzenia  drog i  wykorzystywane są  obecnie do parkowania po jazdów i  ruchu p ieszo-

rowerowego.  

W pas ie pro jek towanej  d rog i  powiatowej  n ie  występują  chodnik i  przeznaczone d la  ruchu 

p ieszego.  Z jazdy do  poses j i  w pas ie  chodnika wykonane z kostk i  w s tan ie  technicznym-

dobrym. na da lszym odc inku pro jek towanej  d rog i  z jazdy do poses j i  wykonane z różnorodnych 

mater ia łów t j .   częśc iowo z g ruzu betonowego i  ceg lanego,  częśc iowo z kostk i  lub innych mat .  

brukarsk ich.  

Is tn ie jąca jezdnia  na odc inku ob ję tym pro jek tem pos iada nawierzchnię  b i tumiczną .   

Na odc inku ob ję t ym pro jek tem t j .  od .  km.0+000,00 do km.2+652,25 is tn ie jąca nawierzchnia 

jes t  w złym s tan ie  technicznym. Pos iada ona  l iczne zapadnięc ia  i  spękania.  Brak spadków 

poprzecznych i  podłużnych powoduje szereg zasto isk  wody Pro jek t  przewiduje rozb iórkę  

is tn ie jącej  nawierzchni  wraz z konstrukc ją  i  wykonanie nowej  nawierzchni  wraz z konstrukc ją .  

Na odc inku ob ję t ym pro jek tem t j .  od km.2+652,25  do km. 3+803,04 is tn ie jąca nawierzchnia 

jes t  

 w s tan ie  technicznym dobrym. W ykonane zosta ło  poszerzenie  is tn ie jące j  jezdni  do  

pro jek towanych paramet rów .Pro jek t  p rzewiduje wykorzystan ie  is tn ie jące j  jezdni  wraz z 

konstrukc ją  do pro jek towanych parametrów nowej  jezdni .  
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Na odc inku ob ję t ym pro jek tem t j .  od km. 3+803,04 do km. 4+251,25   is tn ie jąca nawierzchnia 

jes t  w s tan ie  technicznym dobrym. Pro jek t  n ie  przewiduje robót  nawierzchniowych na jezdni  

na w/w odc inku.  

Ruch p ieszych  na ca łe j  d ługośc i  ob ję te j  pro jek tem odbywa s ię  po jezdni  i  n ie  u twardzonym 

poboczu ,co s twarza poważne zagrożenie w ruchu drogowym. Z  uwagi  na brak spadków 

podłużnych rowu,  o raz  posadowienie przepustów pod zjazdami  na różnych wysokośc iach w 

rowach występuje tworzenie s ię  zasto isk  wody  

 

IV.  Stan projektowany 

 

Przebudowa Drogi   Powiatowej  Nr .  2900E Tuszyn -  Czarnoc in  obejmować  będzie wykonanie 

jezdni  o  jednakowej  szerokośc i  na ca łym odc inku  ob ję tym pro jek tem t j .  6 ,00mb.W zdłuż  drog i  

na ca łe j  d ługośc i  zapro jek towany zosta ł  jednostronny chodnik  as fa l towy  o  szerokośc i  2 ,00  

mb.   Chodnik  wynies iony nad poziom jezdni   o   12 cm, co un iemoż l iw i  wjazdy po jazdów na 

teren chodnika.  Chodnik  oddzie lony od  jezdni  k rawężnik iem be tonowym 15x30.Po przec iwnej  

s t ron ie  jezdni  za pro jek towanym poboczem z des t ruk tu -   zapro jek towany zosta ł  c iek  

betonowy z korytek p refabrykowanych  -  umoż l iwia jący p rawid łowy sp ływ wód opadowych z 

jezdni  i  poboczy.  W yją tek  s tanowią  odc ink i  pro jek towanej  drog i  t j .  od km.  1+061,00  do km. 

1+300,00  i  od km. 3+803,04 do km. 4+180,95  i  od km. 4+226,03 do km. 4+251,25 gdzie  z 

uwagi  na wysok i  nasyp i  ob iek t  mostowy zapro jek towano odwodnien ie rowami  odpływowymi  

jednostronnymi .  

Pro jek tu je  s ię   pobocze o szerokośc i  1 ,00  mb z  t łuczn ia grub .  w-wy 15 cm  i  za n im rów 

odwodnien iowy lub  c iek  betonowy z pre fabrykatów.  Spadek poprzeczny jezdni  –dwustronny –  

 2  % .Szerokość  poboczy-  1 ,00 mb,  spadek do 6%. 

W pas ie pro jek towanego chodnika zapro jek towany zosta ł  kanał  technolog iczny .W  t ras ie  

kanału zapro jek towano p rze jśc ia  poprzeczne kanal izac j i   na d rugą  s t ronę  jezdni ,  ce lem 

umoż l iwien ia  ewentualnych podłączeń  ins ta lac j i  te le technicznych.  

 

Pro jek tu je  s ie  następująca konstrukc je  przebudowywanej  jezdni :  

 

Pikietaż  od  km. 0+000,00 do km. 2+652,25  

 

Projektowana konstrukc ja  w pas ie  is tn ie jącej  jezdni  o  naw.  as fa l towej   jes t  następująca:  

-  warstwa śc iera lna z mm-a  AC 11S  50 /70                              grub .  4  cm 

-  wars twa wiążąca z  mm-a  AC 16W   35/50                               grub.  5  cm 

-  górna w-wa podbudowy zasadnicze j  mm-a AC22P  35/50          grub.7  cm 

-  do lna w-wa podbudowy zasadnicze j   z mieszank i  n ie   

  związanej  z k ruszywa 0/31,5 C90/3                                        g rub.20  cm 

-  w-wa mrozoochronna z  mieszank i  związanej  

  spo iwem hydraul icznym C 1,5/2  ≤4 MPa                                g rub.  22 cm 

-  grunt  s tab i l i zowany spoiwem hydraul icznym Rm=2,5MPa         gr .  25 cm (w /gPN-S96012-1977)  

 

Pikietaż  od  km. 2+652,25  do  km.  3+803,04  

 

Projektowana konstrukc ja  pod poszerzenie  is tn ie jącej  jezdni  o  naw.  as fa l towej   jes t  

następująca:  

-  warstwa śc iera lna z mm-a  AC 11S  50 /70                              grub .  4  cm 
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-  wars twa wyrównawcza z mm-a  AC 16W   35/50                       grub.  6  cm 

-  górna w-wa podbudowy zasadnicze j  mm-a AC22P  35/50          grub.7  cm 

-  do lna w-wa podbudowy zasadnicze j   z mieszank i  n ie   

  związanej  z k ruszywa 0/31,5 C90/3                                        g rub.20  cm 

-  w-wa mrozoochronna z  mieszank i  związanej  

  spo iwem hydraul icznym C 1,5/2  ≤4 MPa                                g rub.  25 cm 

Na połączeniu is tn ie jące j  nawierzchni  z poszerzeniem jezdni  na leży wk le ić  

pas geokompozytu o szer .  2 ,00 mb.  

 

Konstrukc ja  drog i  na  is tn ie jącej  nawierzchni :  

 

-  warstwa śc iera lna z mm-a  AC 11S  50 /70                              grub .  4  cm 

-  wars twa wyrównawcza z mm-a  AC 16W   35/50                       grub.  6  cm 

-  loka lne f rezowanie is tn .  nawierzchni  w m-scach   

  korekt  pro jek towanej  n iwelety  

 

Pro jek towana konstrukc ja   chodnika o naw. asfal towej   jes t  następująca:  

 

-  warstwa śc iera lna z mm-a  AC 8S                                                g rub.   3  cm 

-  warstwa wiążąca z  mm-a  AC 11W                                                grub.   3  cm 

-  podbudowa z  mieszank i  n ie  związanej  z k ruszywa 0/31,5 C90/3  grub.  15 cm 

-  w-wa mrozoochronna z  mieszank i  związanej  cementem 

  C1,5/2MPa                                                                                  g rub.  10 cm 

Konstrukcja chodnika wzmocnionego z  kostki  betonowej :  

-  w-wa śc iera lna kostka betonowa- szara                       grub.     8  cm 

-  podsypka cem-piask1/4                                              g rub.     3  cm 

-  podbudowa zasadnicza  z kruszywa łamanego 

  s tab.  Mech.0/32                                                        grub .  20 cm 

-  w-wa mrozoochronna z  mieszank i  związanej  cementem 

  C1,5/2MPa                                                               grub .  15 cm 

Chodnik  i  z jazdy od s t rony zewnę t rzne j  okrawężnikowane obrzeżem bet .30x8 cm.  

Z jazdy ,o raz chodnik  z kostk i  od s t rony jezdni  -  okrawężnikowane k rawężnik iem betonowym 

30x15 x 100  cm 

  Krawężnik  posadowiony na ławie betonowej  C 12/15/  

 

Konstrukcja z jazdów z kostki  betonowej :   

-  w-wa śc iera lna kostka betonowa                                grub .     8  cm  

-  podsypka cem-piask1/4                                            grub .     3  cm 

-  podbudowa zasadnicza  z kruszywa łamanego 

            s tab.  Mech.0 /32                                              grub.   20 cm 

-  w-wa mrozoochronna z  mieszank i  związanej  

            cementem C1,5/2 MPa                                    grub.  10 cm 

Konstrukcja z jazdów z masy asfal tobetonowej :   

-  wars twa śc iera lna z mm-a  AC 11S  50 /70                  grub .     5  cm 

-  wars twa z kruszywa łamanego 

            s tab.  Mech.0 /32                                              grub.   15 cm 

-  w-wa mrozoochronna z  pospółk i                                  grub .   10 cm 
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Konstrukcja z jazdów z krusz ywa :   

-  wars twa z kruszywa łamanego 

            s tab.  Mech.0 /32                                              grub.   15 cm 

-  w-wa mrozoochronna z  pospółk i                                  grub .   10 cm 

 

Z jazdy przechodzące poprzecznie p rzez rów pos iadają  zapro jek towane p rzepusty ś rednicy 40 

cm  zakończone obustronnymi  śc iankami  czo łowymi  

 

Konstrukcja   pobocza  

 

-  nawierzchnia  z  t łuczn ia kamiennego  grub.  15  cm 

   

V               Organizacja  ruchu drogowego 

 

Projekt  docelowej  organizac j i  ruchu d rogowego s tanowi  odrębne opracowanie.  

 

VI .            Odwodnienie 

 

Odwodnien ie pozosta je  n iezmienne i  odbywać  s ię  będzie bez zmian t j .  do is tn ie jących  rowów 

odpływowych.  Is tn ie jące   pod jezdnią  i  pro jek towanym chodnik iem  przepusty zosta ją  w 

Pro jekc ie  Budowlanym  wymienione  na nowe z  rur  żelbetowych ś rednicy 60 cm. Podyktowane 

jes t  to  s tanem technicznym is tn ie jących  ru r ,  oraz n iewłaśc iwymi  paramet rami  technicznymi  

.Lokal izac ja  przepustów pod jezdnią  podana zosta ła  w częśc i  graf icznej  opracowania.  

Lokal izac ja  pro jek towanych pod jezdnią  p rzepus tów jes t  następująca:  

Pikietaż  1+249,56-  przepust  podwójny z b lachy fa l is te j .  Stan p rzepustu dobry.  Przepust  na 

etap ie  rea l i zac j i  wymaga rozbió rk i  kamiennej  skarpy  z  jednej  s t rony wraz z e lementami  

s tożków i  umocnionych mater ia łem kamiennym skarp i  wykonanie jednost ronnego 

przedłużenia dwóch ruroc iągów z  b lachy  karbowanej   o  4 ,00 mb każdy pod pro jek towany 

chodnik .  

Przepust  wykonany jes t  z ru r  karbowanych HEL-COR. Elementy  z  b lachy karbowanej   

gwarantu ją  dobrą   współpracę  z  gruntem, tworząc z n im konstrukc je  zespoloną .  

Z  uwagi  na różnorodność  gruntów rodzimych pod przepustem roboty na leży rea l i zować  w 

sposób następujący:  

-W ykonać  wykop szer .  6 ,00 mb x 5,00 mb o śc iankach p ionowych,  k tóre w przypadku 

rozmywania  na leży umocnić   grodzicami  

-wykonać  koryto  na g łębokość  0 ,6  mb poniżej  is tn ie jącego poziomu rur  p rzepustu  

-Dno wykopu wyłożyć Geowłókniną dwuwarstwową, która ma za zadanie funkcje: separacja, filtracja, drenaż, 
ochrona. 

Istotne parametry i zalecany zakres (wartości średnie): 

• wytrzymałość na rozciąganie: min. 23 kN/m 

• odporność na przebicie statyczne (CBR): min. 3300 N 

• odporność na przebicie dynamiczne (średnica otworu): max. 13 mm 

• wodoprzepuszczalność w kierunku prostopadłym do płaszczyzny wyrobu: min. 30 l/m2/s 

• wydłużenie przy max. obciążeniu: min. 85% 
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Na ułożonej na dnie wykopu geowłókninie o parametrach j.w należy ułożyć  w-wę geosiatki dwukierunkowej 

stosowanej  są jako zbrojenie gruntu gruboziarnistego. Ma ona za zadanie  

• wzmocnienie podłoża gruntowego 

• zwiększenie stateczności skarp 

Istotne parametry i zalecany zakres (wartości średnie): 

• wytrzymałości na rozciąganie w kierunku wzdłużnym i poprzecznym: równe, równe, w zależności od 
obliczeń projektowych, dostępne 20-80 kN/m 

• wydłużenie przy max. obciążeniu w kierunku wzdłużnym: max. 12 % 

• wytrzymałość przy wydłużeniu 2% w kierunku wzdłużnym: min. 15 % wytrzymałości na rozciąganie w 
kierunku wzdłużnym 

• wytrzymałość przy wydłużeniu 5% w kierunku wzdłużnym: min. 25 % wytrzymałości na rozciąganie w 
kierunku wzdłużnym 

• wytrzymałość z uwzględnieniem pełzania: min. 55% wytrzymałości na rozciąganie 

• wielkość oczek w kierunku wzdłużnym: min. 20 mm 

• surowiec i rodzaj węzłów: wg projektu (dostępne węzły elastyczne lub sztywne) 

Na tak przygotowanym podłożu należy wykonać w-wę podbudowy z kruszywa lekkiego-keramzytu frakcji 4-32 mm 

 grub. w-wy 30 cm ,następnie na przygotowanej podsypce piaskowej grub. 5 cm frakcji 0/20 mm zagęszczonej do 

Is>0.98 ułożyć rury z blachy falistej. Górna część podsypki o grubości równej głębokości karbu rury powinna być na 

tyle luźna, aby pozwolić rurze swobodnie osiąść na przygotowanym podłożu. 

Po ułożeniu rurociągów należy dokonać obsypki bocznej i nadsypki   z piasku o module endometrycznym 20000kPa  

i zagęścić do stopnia zagęszczenia Is>1,00.Podbudowę i obsypkę wykonać należy w-wami ca 15 -30 cm ze 

starannym zagęszczeniem każdej z warstw. Obsypki dokonujemy równo po obu stronach rurociągów jednocześnie 

.Na krańcach rur wykonać fundamenty z betonu C12/15 grub. 30 cm. 

Po zasypaniu wykonanego wydłużenia przepustu i ukształtowaniu skarp drogi o pochyleniu 1:1,5 należy wykonać 

umocnienie skarp z odzyskanego materiału kamiennego ułożonego na podsypce cem-piaskowej  z wypełnieniem 

otworów  zaprawa cem-piaskową 

Za wykonanym umocnieniem na skarpie cieku ułożyć na podsypce cem - piaskowej  1/3  na długości 2,00 mb cieku  

umocnienie skarp płytami betonowymi-ażurowymi. 

Uzupełnić rozebraną kiszkę faszynową  opartą o paliki drewniane. 

Po wykonaniu robót związanych z wydłużeniem przepustu należy dokonać odmulenia dna rowu na długości ca 20 mb 

od strony wlotu i wylotu 

Uwaga: Realizacje robót związanych z wydłużeniem przepustu dwuotworowego można realizować połowami cieku, 

kierując przepływ wody do każdego rurociągu osobno. 

Pikietaż  2+000,63 -  pro jek towany przepust  żelbe towy o ś redn.  60 cm d ługość  L=20,00 mb na 

podbudowie z beton .  Przepust  wykończony śc iankami  czo łowymi  

Pikietaż  3+771,98-  pro jek towany przepust  żelbe towy o ś redn.  60 cm d ługość  L=10,50 mb na 

podbudowie z beton .  Przepust  wykończony z jednej  s t rony śc ianką   czo łową  ,a  z d rug ie j  

s t rony s tudnią  rewizyjną  ś redn.  1200 mm  

Pikietaż  3+795,70 -  pro jek towany przepust  żelbe towy o ś redn.  60 cm d ługość  L=10,50 mb na 

podbudowie z beton .  Przepust  wykończony śc iankami  czo łowymi  
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Z  uwagi  na fak t  zapro jek towania od skrzyżowania z u l ica Zachodnią  do końca pro jek towanego 

zakresu t j .  od km. 3+777,62 do km. 4+251,25 jednostronnego chodnika bez przebudowy jezdni  

zachowany zosta ł  na tym odc inku spadek jednostronny -  w k ierunku zapro jek towanego 

chodnika,  co spowodowa ło by powstanie zasto isk  wody po s t ron ie  chodnika.  W  związku z 

powyższym zapro jek towano w n/w p ik ie tażu wpusty burzowe odprowadza jące wodę  z  jezdni  do 

pozostawionego za chodnik iem rowu przydrożnego.  Rów na ca łe j  d ługośc i  zostan ie  wy łożony 

p łytami  ażurowymi  wraz z wykonaniem przebudowy przepustów na zjazdach umoż l iwia jąc w 

ten sposób prawid łowy sp ływ wód opadowych. :  

pikietaż3+803,13 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

pikietaż3+852,02 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

pikietaż3+883,18 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

pikietaż3+923,66 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

pikietaż3+953,46 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

pikietaż3+969,63 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

pikietaż4+032,36 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

pikietaż4+050,66 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

pikietaż4+161,50 -  wpust  burzowy wraz z przykanal ik iem kdPCV DN160 L=4,00 mb 

Od  Pikietażu  3+771,98  do pikie tażu 3+803,13  zapro jek towano p rzykryc ie  is tn ie jącego rowu 

rurami  ś redn.  60  cm z jednostronnym zakończeniem śc ianką  czo łową ,  za  k tórą  zabezpieczono 

skarpy i  dno   rowu p łytami  ażurowymi .  
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VII .          Dendrologia  

Tabela  n r  1 .  D roga Powia t owa Nr  2900E Tuszyn -Czarnoc in  (drzewa ko l idu jące z  inwes t yc ją )  

Liczba porządkowa 
(numer oznaczony         w 

terenie) 
Gatunek drzewa  

 
Obwód pnia mierzony na 

wysokości 130 cm 

 
Uwagi 

1 
Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 18 cm *młode nasadzenia 

2 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 22 cm *młode nasadzenia 

3 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 22 cm *młode nasadzenia 

4 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

25 cm *młode nasadzenia 

5 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

20 cm *młode nasadzenia 

6 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 28 cm *młode nasadzenia 

7 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 32 cm *młode nasadzenia 

8 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 28 cm *młode nasadzenia 

9 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 30 cm *młode nasadzenia 

10 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

45 cm *młode nasadzenia 

11 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

30 cm *młode nasadzenia 

12 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 22 cm *młode nasadzenia 

13 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 30 cm *młode nasadzenia 

14 Robinia akacjowa 
(Robinia pseudoacacia) 180 cm  

15 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 75 cm  

16 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

46  cm  

17 Klon pospolity 
(Acer platanoides) 

40 cm  

18 Robinia akacjowa 
(Robinia pseudoacacia) 125 cm 

 
 
 

19 Dąb szypułkowy 
(Quercus robur)  

207 cm  

20 Brzoza brodawkowata 
(Betula pendula Roth ) 184 cm  

21 Olcha czarna 
(Alnus glutinosa Gaertn)  136 cm  

22 Sosna zwyczajna 
(Pinus sylvestris) 170 cm  

23 Olcha czarna 
(Alnus glutinosa Gaertn)  180 cm  

24 Olcha czarna 
(Alnus glutinosa Gaertn ) 

118 cm  
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1.  Zakres robót w  kolejności  rea l izacj i  

 

•  Rozbió rka częśc iowa nawierzchni  b i tumicznej  ,k rawężników ,chodników 
•  Real izac ja  robót  rozb iórkowych na  zjazdach  
•  W ykonanie wars tw konst rukcyjnych  
•  W ykonanie  nawierzchni   z masy  b i tumicznej   na  chodniku i  z jazdach  
•  W ykonanie nawierzchni  z kostk i  bet .  na chodniku i  z jazdach  
•  Ułożenie  k rawężników betonowych  
•  W ykonanie poboczy z dest ruk tu i  t łuczn ia  
•  Ułożenie c ieku z  betonowych e lementów prefabrykowanych  
•  W ymiana  oznakowania p ionowego i  wykonanie oznakowania poziomego 

 

2.Wykaz  istnie jących obiektów budowlanych 

 

W  c iągu pro jek towanej  d rog i  z loka l i zowany jes t  p rzepust  z  b lachy fa l is te j  -  dwuotworowy  

 

3.  Elementy zagospodarowania terenu ,które mogą  stwarzać  zagrożenie bezpieczeństwa i  

zdrowia ludzi  

 

W zakres ie  robót   drogowych ,e lementami  k tóre mogą  s tworzyć  zagrożen ie d la  zd rowia ludzi  

można za l iczyć :  

•  Zmiana organizac j i   ruchu drogowego na czas prowadzenia przebudowy drogi  
•  Roboty z iemne – wykopy pod koryto drog i  na jezdni  g łównej ,  na  poszerzeniach i  pod 

chodnik i  
•  Roboty budowlane nawie rzchni  jezdni  i  z jazdów do poses j i -szczególne ut rudnien ie  d la  

ruchu p ieszego  
•  Roboty rozb iórkowe i  montażowe 

 

3a.Branża kanal izacj i  deszczowej 

nie występuje  

3b.  Branża gazownicza 

nie występuje  

3c.Branża telekomunikacyjna  

kanał  technolog iczny-odrębne opracowanie  

4.  Przewidywane zagrożenie mogące w ystąpić  podczas rea l izacj i  robót budowlanych 

Przewidywane zagrożenia k tóre występują  podczas rea l izac j i  robót     budowlanych  związanych 

z przebudową  u l ic     to :  

a /  Prowadzenie robót  z iemnych,  wykopów ,  (§  6  pkt .1  l i t  A Rozporządzen ia*)  

b /  W ykonanie nawie rzchni  z masy asfa l tobe tonowej  

c /Do zagrożeń  zdrowotnych na leżeć  też  będą  ha łas .  wibrac je ,  czynnik i  toksyczne pochodzące 

od masy minera lno-b i tumicznej  

d /prowadzenie robót  na drodze  pod ruchem drogowym 

5.Wymogi dot.  bezpieczeństwa i  ochrony zdrowia prz y w ykonywaniu robót budowlanych 

okreś la ją  odrębne przepisy w zakresie bezpieczeństwa i  higieny pracy:  

a/   Ustawa z dn ia  26 .06.1974r Kodeks Pracy Dzia ł  X Bezpieczeństwo i  h ig iena pracy

 (Tekst  jednol i t y:  Dz.U.  Dz 1998r Nr  21 0poz.94 z póżn.  Zmianami )  

b /  Rozporządzenie Min is t ra  Pracy i  Po l i t yk i    Soc ja lne j  z dn .26  W rześnia 1997r w  

sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i  h ig ieny p racy (  Dz.U.  Nr .129 poz.884 zmiana:  

Dz.U.  z 2002r Nr .91 poz.811)  Dzia ł  I I  i  Dzia ł . IV  -Rozdzia ł  4  

c /          Rozporządzenie  Min is t ra  Pracy i  Po l i t yk i  Soc ja lne j  z dn ia  28 maja 1996r w sprawie  

rodzajów  p rac,k tóre powinny być  wykonywane przez co na jmnie j  dwie osoby(  Dz.U.Nr.62 

poz.288)  
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d /          Rozporządzenie  Min is t ra  Pracy i  Po l i t yk i  Społecznej  z  dn ia  14 marca 2000r.  w 

sprawie bezpieczeństwa i  h ig ieny pracy przy ręcznych pracach t ransportowych (Dz.U.Nr 26 

poz.313 zm.Dz.U.  Nr  82 poz.930)  

*  Rozporządzenie  Min is t ra  In f ras t ruk tury z dn ia  23.06.2003 r .  w sprawie in formacj i  dot .  

bezpieczeństwa i  ochrony zdrowia oraz p lanu bezpieczeństwa i  ochrony zdrowia (Dz.U.  

Nr  82 poz.930)  

Zamieszczenie og łoszen ia ,zawiera jącego dane dot .  bezpieczeństwa p racy i  ochrony zdrowia 

jes t  wymagane – umieszcza s ię  na te ren ie  budowy w sposób t rwały i  zabezpieczony przed 

zn iszczeniem i  zawiera on:  

1 .Przewidywane te rminy rozpoczęc ia  i  zakończenia wykonawstwa robót  budowlanych  

2.Maksymalną  l i czbę  pracowników zatrudnionych  na budowie w poszczególnych 

okresach 

3. In formacje dot  .p lanu bezpieczeństwa  i  ochrony zdrowia  

6.Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed prz ystąpieniem do real izacj i  robót  

Teren budowy powin ien zostać  oznakowany tab l i czkami  os t rzegawczymi  zgodnie z p rzepisami  

BHP.  Pracujący sprzę t  mus i  być  również  wyposażony w ins t rukc je  BHP.  Przed przystąpien iem 

do poszczególnych rodzajów robót  na leży przeprowadzić  szko len ie  na  s tanowisku roboczym 

dot .  specyf ikac j i  s tosowanego sprzę tu  Szkolen ie  prowadzi  p racownik  nadzoru pos iadający co 

na jmnie j  drug i  s top ień  BHP. Należy zwróc ić  szczególną  uwagę   na roboty  prowadzone w 

bezpoś rednim sąs iedztw ie koparek,  równiarek,  o raz sprzęc ie  do rozk ładania i  zagęszczania 

masy b i tumicznej .  

7.  Środki  techniczne i  organizacyjne ,zapobiegające niebezpieczeństwom w ynikającym z 

w ykonywania robót budowlanych 

Zabezpieczenie robót  drogowych  będzie po legać  na odpowiednim oznakowaniu i  

zabezpieczeniu mie jsc  i  re jonów prowadzonych p rac .W szyscy pracownicy będą  wyposażeni  w 

kamize lk i  os t rzegawcze.  Pracownicy powinni  być  wyposażeni  w obuwie ,odzież  roboczą  

,ś rodk i  ochrony indywidualne j .  W  mie jscu zaplecza soc ja lno- technicznego  powinno być  

zorganizowane s tanowisko p.poż .  oznakowane i  wyposażone w sprzę t  gaśniczy.  Na zapleczu 

muszą  być  apteczk i   ze ś rodkami  p ierwszej  pomocy.  Ś rodk iem  zapewnia jącym sprawną  

komunikac ję  jes t  łączność   te le fon iczna .  

Pierwszej  pomocy udzie la  k ierownik  budowy lub majs ter  budowy.  O za is tn ia łym wypadku 

należy powiadomić   bezpoś redniego prze łożonego,  a  w p rzypadku wypadku c iężk iego lub 

śmierte lnego  na leży powiadomić  Inspekc ję  Pracy i  Prokuratu rę  Rejonową  

                                                                                      O P R A C O W A Ł: 

 

 

                                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
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                                                                           P io t rków Trybunalsk i   grudzień   2019r .  

 

mgr inż .  ALBIN    CHOMICKI  

97-300 PIOTRKÓW  TRYBUNALSKI  

UL.BRZOZOW A NR 8 

 

 

 

O  Ś   W  I  A  D  C  Z  E  N  I  E 

 

Na podstawie Art. 20 ust.4 Ustawy z dnia 07.07.1994r Prawo Budowlane 

(Dz.U. Nr.207 /2003r poz.2016 z późniejszymi zmianami   niniejszym 

 

 

 

O Ś  W I A D C Z A M ,  że 

 

PROJEKT BUDOWLANY 

PRZEBUDOWY DROGI  POWIATOWEJ NR. 2900E 

TUSZYN - CZARNOCIN 

 

został wykonany 

 

Z G O D N I E      z 

 

przepisami i zasadami wiedzy technicznej  obowiązującymi w tym 

zakresie 

 

 

.                                                             P R O J E K T A N T 

 

                                                         ........... ........ ........ ............ .....  
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